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W dniu 28.10.2021 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Biologii US, 
przeprowadzone w trybie stacjonarnym. W posiedzeniu wzięło udział 13 członków Rady 
Naukowej, co stanowiło quorum. Nieobecni byli Pan dr hab. Łukasz Jankowiak, Pani prof. dr 
hab. Agnieszka Popiela, Pan dr Tomasz Krepski oraz Pan dr Łukasz Sługocki. Ze względu na 
nieobecność Pana dr Tomasza Krepskiego, w skład komisji skrutacyjnej podczas posiedzenia 
weszła Pani dr Agata Poniewierska-Baran. Lista obecności wraz z protokołami z wynikami 
głosowań, stanowi załącznik do protokołu z obrad. Za przebieg głosowań odpowiedzialna była 
Pani dr Anna Kalinka, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.

Na początku posiedzenia Przewodnicząca RN powitała zebranych i przedstawiła porządek 
obrad. Następnie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zapytała czy ktoś z obecnych ma jakieś 
uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca RN 
zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. W głosowaniu jawnym Rada 
Naukowa Instytutu jednomyślnie przyjęła porządek obrad. Po zakończonym głosowaniu 
można było przejść do jego realizacji.

1) Sprawy organizacyjne

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu rzeczowo- finansowego Instytutu 
Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2022.

Projekt planu rzeczowo-finansowego na rok 2022 streściła Pani Anna Zadroga, 
Kierownik Sekcji ds. Nauki Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych. Plan został skonstruowany 
w oparciu o kwotę przyznaną na działalność badawczą na rok 2021. Dodatkowo doliczono 
przychody w ramach umów na przewody doktorskie eksternistyczne oraz sprzedaż prac i usług 
badawczych. Po stronie wydatków dominowało zużycie materiałów, usługi obce i podróże 
służbowe.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zapytała czy ktoś z zebranych chciałby zabrać głos w 
sprawie. Rozpoczęła się dyskusja, w toku której Dyrektor Instytutu poinformowało możliwych 
zmianach w polityce publikacji. Spowodowało to dłuższą dyskusję, po której Przewodnicząca 
RN zarządziła glosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa Instytutu jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt planu rzeczowo- finansowego Instytutu Biologii 
Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2022.

W wyniku głosowania podjęto uchwały nr 23/2021, w której pozytywnie zaopiniowano 
projekt planu rzeczowo- finansowego Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 
2022.

2) Sprawy osobowe
Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Biologii 
Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na 
stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr hab. Wiolety 
Dudzińskiej, prof. US

Wobec braku wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca RN zarządziła głosowanie. 
Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole stanowiącym załącznik do oryginału 
protokołu. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 24/2021, w której stwierdzono 
wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego 



przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych dr hab. Wiolety Dudzińskiej, prof. US.

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski
Przewodnicząca RN poprosiła o zabranie głosu Dyrektora Instytutu. Pan prof. Robert 

Czerniawski rozpoczął od informacji z posiedzenia Senatu. Poruszono między innymi kwestie 
dot. dobrowolnego ubezpieczenia pracowników, terminu zakończenia rekrutacji na studia. 
Dyrektor Instytutu poinformował również zebranych, że w listopadzie rozpoczną się działania 
promocyjne Uczelni. Zapowiedział powstanie w US platformy do anonimowego zgłaszania 
skarg, wniosków i pochwał. Dłuższą chwilę poświęcono kwestii zakupu sprzętu dla Instytutu. 
Uzgodniono m. in, że dla najdroższego z planowanych zakupów - mikrotomu warto 
zawnioskować o dofinansowanie od Pana Kanclerza.

Następnie rozpoczęła się dyskusja o sprawy dydaktycznych i związanych z tym 
przydziałem godzin. Ze względu na to, że rozmowy bardzo się przedłużały zarządzono, że po 
zakończeniu Rady Naukowej nastąpi spotkanie Dyrekcji z koordynatorami kierunków.

Dyrektor Instytutu zaproponował także, aby Instytut Biologii przyjął rolę jednostki 
opiniotwórczej. Po wstępnej aprobacie wyrażonej przez członków Rady, Pan Profesor 
zaproponował zajęcie stanowiska dot. przedsięwzięcia pn. „Połączenie szlakiem żeglownym 
jezior Pojezierza Drawskiego". Przewodnicząca RN zaproponowała glosowanie w sprawie 
przygotowania projektu takiego stanowiska. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa Instytutu 
zaakceptowała przygotowanie projektu. Dyrektor Instytutu zapowiedział, że zajmie się tą 
sprawą i bardzo podziękował zebranym za wsparcie.
Na koniec poruszono jeszcze sprawę problemu migracji danych między systemami Polon i 
SEDN, przedyskutowano też uwagę Pani dr hab. Marianny Soroki, prof. US dot. uwzględnienia 
kursów językowych dla studentów z zagranicy oraz specjalizację pedagogiczną na kierunku 
studiów Biologia. Pani dr hab. Beata Tokarz-Deptuła, prof. US zaprosiła zebranych na wykład 
prof. dr hab. Grzegorza Węgrzyna pt. "Ścieżki awansu naukowego w świetle Ustawy 2.0 - 
wyjaśnienie i interpretacja"

4) Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 28.09.2021.
Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie. W 

związku z brakiem wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca Rady Naukowej zarządziła 
głosowanie w sprawie zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 
28.09.2021. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa jednomyślnie zatwierdziła protokół.

Na tym wyczerpano porządek obrad. Na zakończenie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US 
podziękowała zebranym za uczestnictwo w posiedzeniu.
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